
 

UFFICIO CONCORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 0 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DI VALUTAZIONE DEI TITOLARI DI CONTRATTO DI 

RICERCATORE/TRICE A TEMPO DETERMINATO DI CUI ALL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), DELLA LEGGE 

240/2010 

Settore Concorsuale: 06/I1 - Diagnostica per immagini, radioterapia e neuroradiologia 
Settore scientifico disciplinare: MED/36 - Diagnostica per immagini e radioterapia 
Dipartimento di Scienze Mediche chirurgiche e neuroscienze (DSMCN) 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e successive modificazioni 
e integrazioni; 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e s.m.i., e in particolare, l’art. 24 comma 5, nel testo previgente alla legge 79/2022; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- visto il “Regolamento per la valutazione dei/delle ricercatori/ricercatrici a Tempo Determinato con 
contratto di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240/2010 e dei/delle ricercatori/ricercatrici in 
Tenure-Track” emanato con Decreto Rettorale nr. 2211/2020 pubblicato nell’albo on line 23.12.2020 –in 
vigore dall’8 gennaio 2021; modificato con Decreto Rettorale nr.1908/2023 pubblicato nell’albo on line 
27.09.2023¸ modificato con Decreto Rettorale nr.2285/2023 pubblicato nell’albo on line 16.11.2023; 

- visto il D.R. Rep. n. 48/2025 Prot. n. 3464 del 13/01/2025 con il quale è stato emanato l’avviso relativo alla 
procedura di valutazione del Dott. Paolo Tini, ricercatore a tempo determinato con contratto di cui all’art. 
24, comma 3 lettera b), della legge 240/2010; 

- preso atto delle autocertificazioni con cui i commissari proposti dichiarano di possedere i requisiti previsti 
dall’art. 6 del sopracitato Regolamento; 

- accertata dagli uffici competenti la copertura finanziaria; 

 
DECRETA 
 

1. È nominata la Commissione di valutazione della procedura valutativa indicata in premessa che risulta così 
composta: 
 

Nominativi Ruolo SSD Ateneo 

Prof. Marampon Francesco II fascia MED/36 Università di Roma “la Sapienza” 

Prof. Minniti Giuseppe II fascia MED/36 Università di Roma “la Sapienza” 

Prof.ssa Spanu Angela I fascia MED/36 Università di Sassari 

 



 
 
 

 
 
La valutazione verrà effettuata secondo i criteri definiti dal D.M. 4 agosto 2011 n. 344 e dall’art. 4 del 
Regolamento di Ateneo sopra richiamato, tenendo conto anche della coerenza con gli impegni e gli obiettivi 
scientifici e didattici che il dipartimento si era posto al momento della proposta di reclutamento di cui al 
D.R. 1089/2022, Prot. n. 108974 del 18/05/2022, e della successiva chiamata. 
Oltre ai criteri definiti dal D.M. 4 agosto 2011 n. 344 e dall’art. 4 del Regolamento di Ateneo sopra 
richiamato, la valutazione avrà ad oggetto anche lo svolgimento di una prova didattica nell’ambito del 
settore scientifico disciplinare di appartenenza. 
 
2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
 
Visto 
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi 


